INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. CE 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.001641/2025-68
Interessado: Coordenadoria de Extensão - campus Aracati

Edital Nº 18/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

 SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS - NEABI, NAPNE, PROGRAMA DE EGRESSOS E
PROGRAMA DE ESTÁGIO/JOVEM APRENDIZ - IFCE CAMPUS ARACATI

(EDITAL 04/2025/PROEXT/IFCE)

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

                 A Comissão responsável pela condução do processo seletivo interno simplificado de bolsistas para o
NEABI, NAPNE, PROGRAMA DE EGRESSOS E PROGRAMA DE ESTÁGIO/JOVEM APRENDIZ, campus
Aracati, em cumprimento ao cronograma do Edital, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE
BOLSISTAS, após a publicação do EDITAL Nº 18/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE, em
conformidade com o EDITAL 04/2025/PROEXT/IFCE:

NEABI

NOME Etapa I Etapa II Nota Final SITUAÇÃO

José Augusto de Sousa Ferreira 3,5 5,0 8,5 Aprovado

Francielly Priscyla Valente da Silva 2,5 4,5 7,0 Classificável

Abraão Rodrigues da Costa 2,5 4,0 6,5 Classificável

Carlos Eduardo Goncalves Lira 2,5 3,5 6,0 Classificável

Júlio Ramon de Arruda 0 3,5 3,5 Classificável

NAPNE

NOME Etapa I Etapa II Nota Final SITUAÇÃO

Paulo Vitor Rodrigues de Sousa 2,5 5,0 7,5 Aprovado

Nicole Heloisa Mendes de Castro 2,5 4,0 6,5 Classificável

Cinthya Pereira Cândido 2,5 3,0 5,5 Classificável

Iasmin da Silva de Sena 2,5 2,5 5,0 Classificável

ESTÁGIO/JOVEM APRENDIZ

27/06/2025, 07:38 SEI/IFCE - 7579450 - Resultado

file:///C:/Users/IFCE/Downloads/Resultado_7579450 (1).html 1/2

NOME Etapa I Etapa II Nota Final SITUAÇÃO

Vagner Vilck Freitas Silva 3,5 5,0 8,5 Aprovado

Alisson Neo de Souza Costa 3,0 5,0 8,0 Classificável

João Lucas Costa e Silva 0 5,0 5,0 Classificável

Nathanael Vinícius de Sena Souza 0 5,0 5,0 Classificável

Daniel Alves Braúna Filho 0 4,8 4,8 Classificável

PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE EGRESSOS

NOME Etapa I Etapa II Notal Final SITUAÇÃO

Abraão Rodrigues da Costa  3,5 5 8,5 Aprovado

Daiane Lima Costa  2,0 5 7,0 Classificável

João Gabriel Angelo Alves  2,0 4,5 6,5 Classificável

Nathanael Vinicius de Sena Souza   0 5 5,0 Classificável

Wendy Cristinne de Sousa Silva   0 5 5,0 Classificável

Observação: Após recursos, houve alteração nas pontuações de 2 candidatos, conforme resultado recurso
(7579101) não havendo alteração na classificação.

Sandra Maria Costa Lima
Coordenadora de Pesquisa e Extensão/Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Sandra Maria Costa Lima, Coordenador(a) de Extensão,
em 26/06/2025, às 21:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7579450 e o
código CRC A5523E77.

23483.001641/2025-68 7579450v2

27/06/2025, 07:38 SEI/IFCE - 7579450 - Resultado

file:///C:/Users/IFCE/Downloads/Resultado_7579450 (1).html 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0